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Afskaffelse af IVS og nedsættelse af ka-

pitalkrav for ApS 
 

Resumé 

 

 

Opbakning til afskaffelse af IVS-selskabsformen 

 

Vi kan fuldt ud tilslutte os forslaget om afskaffelse af IVS-selskabsformen, men er 

bekymret for yderligere nedsættelse af kapitalkravet for anpartsselskaber. 

 

Fastholdes den yderligere nedsættelse som en forudsætning for afskaffelse af 

IVS’erne, foreslår vi, at der om 3 år skal foretages en evaluering af erfaringerne 

med kapitalkravsnedsættelserne for anpartsselskaber. 
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L 190 om ændring af selskabsloven og 

årsregnskabsloven 
 

Finans Danmark har den 28. februar 2019 modtaget L 190 om ændring af sel-

skabsloven og årsregnskabsloven i høring. 

  

Vi takker for muligheden for at kunne kommentere på udkastet og har følgende 

bemærkninger. 

  

Bemærkninger  

I Finans Danmark er vi enige i, at der skal gælde gode rammevilkår for iværksæt-

tere i Danmark. Tilbage i 2013 støttede vi (Finansrådet) derfor også indførelsen af 

iværksætterselskabsformen (IVS). 

 

Desværre har vi efterfølgende kunnet konstateret, at IVS’erne i et betydeligt om-

fang har været brugt til skatteunddragelse og misbrug i øvrigt med tab for långi-

vere og andre kreditorer til følge, ligesom IVS’erne er klart overrepræsenterede 

blandt selskaber, der sendes til tvangsopløsning. Vi kan på den baggrund fuldt 

ud tilslutte os forslaget om afskaffelse af selskabsformen. 

 

Med tanke på de uheldige erfaringer med de lave kapitalkrav til IVS’erne, jf. 

ovenfor, giver forslaget om nedsættelse af kapitalkravet for anpartsselskaber 

(ApS) fra 50 t.kr. til 40 t.kr. os anledning til bekymring, idet vi henleder opmærk-

somheden på, at kapitalkravet allerede er sænket væsentligt fra 125 t.kr. til 80 

t.kr. i 2009 og fra 80 t.kr. til 50 t.kr. i 2014. Isoleret set kan vi derfor ikke tilslutte os 

dette forslag om nedsættelse af kapitalkravet for ApS. 

 

Fastholdes det imidlertid, at kapitalkravet for ApS skal nedsættes som en forud-

sætning for, at IVS’erne kan afskaffes, foreslår vi, at det indarbejdes i lovgivnin-

gen, at der f.eks. om 3 år skal foretages en evaluering af, om nedsættelserne af 

kapitalkravet for ApS siden 2009 har medført en væsentlig stigning i omfanget af 

skatteunddragelse og misbrug i øvrigt. 

  

Afslutning  

Vi står gerne til rådighed, hvis bemærkningerne giver anledning til spørgsmål eller 

kommentarer.  

 

Med venlig hilsen 

 

Martin Thygesen 

Direkte: +45 3370 1024  -  Mail: mat@fida.dk 


